GOVERNO F SERGI

PORTARIA CONJUNTA N° 062

DE 25 DE MAIO DE 2017

Abre crédito
suplementar

orçamentárias consignýýc!

0 Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,

29 de dezembro de 2014, pelo
art. 2° do Decreto n° 29.753, de 07 de

março
de 2014

art. 7°, caput,
da Lei n°

8.170,
de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1°
-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 6.070.000,00 (seis
mi'

para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
o:a rf

presente
Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
25 de maio de

2017;
19Ô° da

Independência
e 129° d

piý.
ica.

Rosman dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

A

odestódos Passos Subrinho

.ýeoretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJl1NTA N° 062

DE 25 DE MAIO DE 2017

ANEXO Ï

(CRÉDtTO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAGÃO ANUAý DE TRABALHO
OýAýnENTO

FISCAt E DA SEGURIDADE SQG!AL 2017

ESPECIFICAÇÃO

REGURSOS D¬

FONTE

20000- SECRET.RRIA DE ESTADO DA S!-lLlnàE

20401 Fundo Estadua¬ de Saúde

Projeto:
10.30ý.0006.1359 Reestruiuração

da
Viglârrcìa

em Saüde
-

Epideir;iolágìca

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0214

Projeto:
10.122.0006.1517

Aquisiçáo
de

Equipamentos para
SES e suas

Unidades

4.4.90.00=
-

Investìmentos 0290

Atividade: 10.302.0005.1354 Acesso ao Tratamento Fora do Domicilio

Interestaduai

3.3.90.00.
-

Oij tras Despesas Correntes 0's 02

TOTAL

DE 25 DE MAIO DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMA2ÃO
ANUAL DE TRABALHO ORýAMENTO FISGAL E DA SEGURIDA

ESPECIFICAÇÃO

20000- SECRETARIA DE ESTADO DA SAtliaE

20401 Fundo Estadual de Saúde

Atividade: 10.122.0006.2176 Implantaçáo
da UGP

-
Unidade de Gestão do

PROREDES 1 6ìD

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes

Atividade: 10.301.0006.1275 Fortalecimerto da Palïtica Estadual de
Atençac

Integral
à SaGde

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

Atividade: 10.301.0006.2180
Es`trratu-ação

e
Impiementaçào

das Linhas de

Ci,idado
-

PROREDES / BID

3.3.90.00.
-

Ov tras
Despesas

Correntes

Atividade: 10.302.0006.1357
Me,nutençào

dos
Serviços

da Rede
Hospitalar

através da
Fundação Hospitalar

de Saúde-FHS

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes

SOCiAL. 2017

RECURSOS

FONTE

0291

0214

0201

Proìeto: 10.302.0006.1765
Unificação

das Centrais de
Regulaçào

do Estado

-
PROREDES t BID

Pro;eto:

4.4.90.00.
-

Investìnnentos 0291

Pro;eto:

10.302.0006. 1774
Construção

do Laboratório Central de Saúde

(LACEN)
PROREDES / BID

4.4.90.00.
-

Irvestïmentos

10.302.0006.1775
Es"rutu-ação

de Centros de
Especiaiidades

Médicas do SUS
Sergìpe

PROREDES i BID

4.4.90.00.
-

Inves6nientos

0291

0291

TOTAL